

RE - 8 7.10 / MR

6.11.1980 r.

R-7

MR /

RADIO - ECHO, 7.10

=====

- 1. Chirurgia ręki - symposium - taśma MR
- 2. Interwencje - cukier dla internatów - taśma LL
- 3. Spotkania z mieszkańcami - koresp. WRz
- 4. Przegląd prasy - tekst NK

NK / Przegląd prasy

Jak zwykle na pierwszych stronach porannych gazet sporo jest informacji o aktualnych problemach z jakimi borykamy się na co dzień.

Natomiast na kolumnach publicystycznych Gazety Pomorskiej warto przeczytać artykuł Bogumili Berkan zatytułowany "Transport na zwolnionych obrotach". Autorka stwierdza n.in. że w chwili obecnej najpilniejszym zadaniem jest przewóz skromnych niestety p ziemiopłodów tak aby nie się z nich nie zmarnowało.

"Partyjne dyskusje" - tak zatytułowany jest cykl artykułów nawiązujących do odbywających się obecnie w zakładach pracy i instytucjach zebrań partyjnych w czasie których wiele się mówi o potrzebie odnowy naszego życia społeczno-gospodarczego. W czasie zebrania

partyjnego w

W Rz / Dyrekcje oddziałów Państwowej Komunikacji Samochodowej w Lipnie i Włocławku poinformowały nas, że od dziś aż do odwołania zawieszono funkcjonowanie szeregu kursów autobusowych. Wiąże się to z koniecznością wprowadzenia oszczędności w zużyciu paliw. Średnio zawieszonych zostało około 10 procent kursów. W przypadku oddziału włocławskiego liczba ta wynosi 53 na ogólną liczbę kursów 837, zaś oddziału lipnowskiego 21 na około 600 kursów. Przyjęto zasadę zachowania bez zmian połączeń autobusowych zapewniających dojazdy do pracy oraz do szkół. Szczegółowe wykazy zmian wywieszono zostały na dworcach i przystankach PKS.

L. Cz/

Zgodnie z decyzją Ministra Komunikacji również w województwach: bydgoskim i toruńskim zawieszono około 10% kursów autobusów PKS-u. Oznacza to likwidację 165 kursów w woj. bydgoskim i 120 w woj. toruńskim. Decyzja o zawiedzeniu kursów autobusów utrudni z pewnością dojazdy wielu ludziom i spowoduje tłok przed wybraniem na liniach szczytowych. Radzimy zatem państwu ~~WYKORZYSTAJĄC~~ ^W ~~WYKORZYSTAJĄC~~ się w podróż wcześniej zorientować się z nowym rozkładzie jazdy.

JK/

W Bydgoszczy odbyło się wczoraj spotkanie Prezydium Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność, przedstawiciele 450 komitetów założycielskich NSZZ Solidarność z województwa bydgoskiego - z władzami województwa i miasta..W spotkaniu uczestniczyli między innymi - Jan Rulewski z MKZ-tu, wicewojewodowie - Roman Bąk i Eugeniusz Józwiak oraz prezydent Wincenty Domisz.

Na początku Jan Rulewski przekazał zebrany sprawozdanie z rozmów które odbyły się niedawno z premierem Józefem Piłkowskim. Stwierdził że omawiano tam sprawy związane ze statutem, dostępem do środków masowego przekazu, modyfikacją uchwały o płacach, poprawą sytuacji rynkowej, rolnictwem oraz represjami, które spotyka się jeszcze w niektórych regionach kraju - za udział w strajkach w latach minionych.

Następnie w dalszej części swojej wypowiedzi - Jan Rulewski zaapelował, aby nie rozszerzać własnych postulatów - zakładowych, przedsiębiorstw i instytucji - żeby się zastanowić, jak daleko można się posunąć w żądaniach - by nie stracić "z pola widzenia" tych 21 postulatów z Wybrzeża..

Z kolei - doktor Zbigniew Kłod poinformował zebranych o założeniach akcji protestacyjnej służby zdrowia, a Paweł Pochowski z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy - o przyczynach strajku w Zjednoczeniu, do którego należy ZNTK. Uczestnicy spotkania zapoznali się również z przebiegiem rozmów z władzami miejskimi w sprawie realizacji postulatów.. Następnie wicewojewoda Roman Bąk przedstawił sytuację gospodarczą województwa, wicewojewoda Eugeniusz Józwiak omówił problemy związane z zaopatrzeniem, natomiast prezydent Wincenty Domisz skoncentrował się na sprawach związanych z właściwym funkcjonowaniem organizmu miejskiego. Przedstawiciele wojewódzkich władz i miejskich władz administracyjnych odpowiadali na szereg pytań dotyczących gospodarki Bydgoskiego.